
 1

ილიაილიაილიაილია    ვეკუასვეკუასვეკუასვეკუას    შრომებიშრომებიშრომებიშრომები    

Труды Ильи ВекуаТруды Ильи ВекуаТруды Ильи ВекуаТруды Ильи Векуа    

    

1988 

 

1. Обобщение аналитические функции / Под ред. О. А. Олейник, Б. В. Шабата. – 

2-е изд., перераб. – М.: Наука, 1988. – 509 с.  

 

1991    

 

2. აკადემიკოსი ნიკოლოზ მუსხელიშვილი : მოკლე ბიოგრაფია და სამეცნ. 

ნაშრომთა მიმოხილვა / მე-2 შევს. და გადამუშ. გამოცემა; [რედ.: გ. მანჯავიძე] – თბ. : 

მეცნიერება, 1991. – 70 გვ. 

3. Академик Н. Мусхелишвили : Краткая биография и обзор научных работ / 2-е 

изд., перераб. и доп ; [ Ред. Г. Манджавидзе] .  – Тб. : Мецниереба, 1991. – 59 с.  

4. Academician N. Muskhelishvili : Short biography and survey of scientific works / 

[ed. G. Manjavidze] – Tb. : Metsniereba, 1991. – 60 p. : il. 

 

2007 

 

5. მეცნიერული შემოქმედებიათვის ოპტიმიზმი წარმატების აუცილებელი 

იარაღია : ილია ვეკუას მიმართვა ახალგაზრდა თაობისადმი, 5 მაისი, 1977 წ. // 

თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. – გვ. 3.  

 

2011 

 

6. აკადემიკოსი ნიკოლოზ მუსხელიშვილი : მოკლე ბიოგრაფია და სამეცნ. 

ნაშრომთა მიმოხილვა / მე-3 კორექტ. გამოცემა; რედ.: ვ. კვარაცხელია. – თბ. , 2011. –  

63 გვ. 

 

 

 

 

ლიტერატურალიტერატურალიტერატურალიტერატურა    ილიაილიაილიაილია    ვეკუასვეკუასვეკუასვეკუას    შეშეშეშესახებსახებსახებსახებ    

Литература о И.Литература о И.Литература о И.Литература о И.Н. ВекуаН. ВекуаН. ВекуаН. Векуа    

 

1987 

 

7. ებანოიძე, თ.  ხსოვნის 10 წელი : [ქართველი მათემატიკოსის ი. ვეკუას 

გარდაცვალებიდან 10 წლის მანძილზე ჩატარებული ღონისძიებები მისი სახელის 

უკვდავსაყოფად] // მეცნიერება და ტექნიკა. – 1987. – N4. – გვ. 24-27. 

8. Калдани, Н. Некоторые свойства решений уравнения Карлемана-Векуа и 

уравнения Бельтрама с параметрами  // Труды института прикладной математики. –   

1987. – T.21.– С. 18-35. – Рез. груз., англ.  



 2

9. Макацария, Г. Граничная задача Римана-Гильберта для уравнения Карлемана-

Векуа с полярными особенностями // Труды института прикладной математики. – 1987. 

– Т.21. – С. 77-91. – Рез. груз., англ. 

 

1989 

 

10. Вашакидзе, Т.С. Система Векуа для анизотропных неоднородных упругих 

пластин // Труды института прикладной математики. – 1989. – Т. 34 – С. 73-79. – Рез. 

груз., англ. 

11. Меунаргия, Т.В.  Краткий обзор основных результатов И.Н. Векуа по теории 

оболочек / Тбил. гос. ун-т, Ин-т прикл. математики им. И.Н. Векуа. – Тб.: Изд-во ТГУ, 

1989. – 60 с.  

 

1992 

 

12. ჭუმბურიძე, ი. მაგალითი შთამომავლობას : [მოგონებები ვეკუაზე] // ი. 

ჭუმბურიძე. გზა რომელიც გულებთან მიდის. – თბ. , 1992. – გვ. 25-31. 

13. Васадзе, А. Об одной граничной задачи варианта теории оболочек М. Н. Векуа 

с учётом эридитарности (памяти) тела  // Труды института прикладной математики. – 

1992. – Т. 47. – С. 174-184. – Рез. груз., англ.  

 

1993 

 

14. დურგლიშვილი, ბ. მიეძღვნა ილია ვეკუას ხსოვნას // საქართველოს 

რესპუბლიკა. – 1993. – 29 აპრ. (N87). – 4 გვ. 

 

1994 

 

15. ებანოიძე, თ. "მათემატიკური ილიადა" გრძელდება // საქართველოს 

რესპუბლიკა. – 1994. – 28 აპრ. (N70). – გვ. 4.  

 

1995 

 

16. აკადემიკოს ილია ვეკუას საიუბილეო დღეები : სამეცნიერო კონფერენცია, 

1995 წლის 27-29 აპრილი : მოხსენებათა თეზისები / თსუ-ს სოხუმის ფილიალი ; 

[რედ.: ო. ჟორდანია და სხვ.]. – თბ.: თბილ. უნ-ტის გამ-ბა, 1995. – 96გვ.  

17. Цкитишвили, А. Практическое применение теорий И. Н. Векуа для расчета 

сферической квадратной в плане оболочки // Строительные конструкции (Груз. 

политех. ин-т.). – 1995. – Т. 9.  – С. 35-38 

 

1996 

 

18. ანუაშვილი, ე. მიეძღვნა ილია ვეკუას ხსოვნას // საქართველოს რესპუბლიკა. 

– 1996. – 11 მაისი. (N90). – 4 გვ. 

 

 



 3

1997 

 

19. ხარებავა, რ. აკადემიკოს ილია ვეკუას შრომების გამოყენება პრაქტიკაში // 

შრომები / აკადემიკოს ი. ვეკუას სახელობის სოხუმის ინსტიტუტი. –  1997. – ტ. 2. – 

გვ. 328-332. 

20. Bitsadze, A. Ilia Vrkua / Edited by G. Jaiani; Translated by H. Somova. – Tb. , 1997. 

– 59 p.  

 

2002 

 

21. ვეკუა ილია ნესტორის ძე // თბილისი. ენციკლოპედია. – თბ. , 2002. – გვ. 472.: 

სურ. 

 

 

2003 

 

22. Мгалоблишвили, Л. Три президента Академии наук Грузии : Штрихи к 

портретам Н. И. Мусхелишвили, И. Н. Векуа, Е. К. Харадзе / РАН, Ин-т ист. 

естествознания и техники. – М.: Наука  (С.-Петерб. тип.), 2003. – 147 с.   

 

2004 

 

23. ებანოიძე, თ. სამნი ერთ წიგნში, მეოთხის ჩათვლით : [ქ. მოსკოვში 

გამოიცემული ლ.  მგალობლიშვილის წიგნი "საქართველოს მეცნიერებათა აკადემიის 

სამი პრეზიდენტი": ნ. მუსხელიშვილი; ი. ვეკუა; ე. ხარაძე; ა. თავხელიძე] // 

საქართველოს რესპუბლიკა. – 2004. – 5 იანვ. (N3). – 8 გვ. 

24. "მათემატიკა, როგორც ღმერთი მეცნიერების...". ხ. ბერულავას ლექსი „ილია 

ვეკუა. სოფელი შეშელეთი“ : აკადემიკოს ილია ვეკუას დაბადების დღის გამო // 

საქართველოს რესპუბლიკა. – 2004. – 27 აპრ. (N95). – 7 გვ. 

25. ობოლაშვილი, ე. აკადემიკოსი ილია ვეკუა : შეშელეთიდან მთაწმინდამდე / 

[რედ.-გამომც.: კ. კუდავა]. – თბ. : ინტელექტი, 2004. – 82, XXVIგვ.  

26. ყულოშვილი, ნ. შეშელეთიდან მთაწმინდამდე : დღეს ილია ვეკუას 

დაბადების დღეა [ე. ობოლაშვილის მონოგრაფიის "აკადემიკოსი ილია ვეკუა" 

გამოცემის შესახებ. – თბ.: ინტელექტი, 2004.] // საქართველოს რესპუბლიკა. – 2004. – 

23 აპრ. (N92). – 9 გვ. 

 

2007 

 

27. Меунаргия, Т. В. О применении метода И. Н. Векуа для нелинейных и 

непологих оболочек // შრომები : საერთაშორისო კონფერენციის "მექანიკის 

არაკლასიკური ამოცანები" / აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტი. – 

ქუთაისი, 2007. – ტ. I. – გვ. 207-212. – რეზ. ინგლ. ენ. 

28. Хомасуридзе, Н., Джанджгава, Р., Зиракашвили Н. Решение одного класса 

граничных задач теории пластин Векуа // შრომები : საერთაშორისო კონფერენციის 

"მექანიკის არაკლასიკური ამოცანები" / აკაკი წერეთლის სახელმწიფო 

უნივერსიტეტი. – ქუთაისი, 2007. – ტ. I. – გვ. 254-259. – რეზ. ინგლ. ენ. 



 4

29. Narmania, M. About solvability of the boundary value problem by means refined 

theory of I. Vekua  // შრომები : საერთაშორისო კონფერენციის "მექანიკის 

არაკლასიკური ამოცანები" / აკაკი წერეთლის სახელმწიფო უნივერსიტეტი. – 

ქუთაისი, 2007. – ტ. I. – გვ. 219-224 

 

2008 

 

30. ინტერპრესნიუსი. ვეკუას არქივი უკვე თბილისშია : [მოსკოვის 

ლომონოსოვის სახ. სახელმწ. უნივერსიტეტში 1952-1959 წლებში ილია ვეკუას 

მოღვაწეობის ამსახველი მასალის დაბრუნება საქართველოს ხელნაწერთა ეროვნულ 

ცენტრში] // ალია. – 2008. – 16-17 ოქტ. (N127). – გვ. 2. 

31. ხაჭაპურიძე, გ. აკადემიკოსი ილია ვეკუა – ქართული მეცნიერების რაინდი, 

რომელმაც შეძლო გაელღო ციმბირული ყინული // ხაჭაპურიძე, გ. საქართველო 

აღთქმული ქვეყანაა და ცივილიზაციის აკვანი! – თბ. , 2008. – გვ. 287-289. 

32. IUTAM symposium on relations of shell, plate, beam, and 3D models (2007; Tbilisi). 

Proceedings of the IUTAM symposium on the relations of shell, plate, beam, and 3D models, 

dedicated to the century of Ilia Vekua's birth, held in Tbilisi, Georgia, April 23-27, 2007 / 

Ed.: G. Jaiani, P. Podio-Guidugli. – [Dordrecht] : Springer, 2008. – XXII, 220 p.  

 

2009 

 

33. გორდეზიანი, დ., მელაძე, ჰ. საქართველოში გამოთვლითი მათემატიკისა და 

მათემატიკური მოდელირების განვითარების ზოგიერთი ასპექტი // ბიულეტენი / 

საქართველოს საპატრიარქოს წმიდა ანდრია პირველწოდებულის სახელობის 

ქართული უნივერსიტეტი. – 2009. – N1. – გვ. 39-44. 

34. მგალობლიშვილი, ლ. აკადემიკოსი ილია ვეკუა // შესანიშნავი შვიდეული 

(საკავშირო მეცნიერებათა აკადემიის ასპირანტურის პირველი ქართველი 

კურსდამთავრებულები – შემდგომ საქართველოს მეცნიერებათა აკადემიის 

აკადემიკოსები) / რედ.  რ. მეტრეველი. – თბ. , 2009. – გვ.13-37.: სურ.  

35. ობოლაძე, ნ. გამოყენებითი მათემატიკის ინსტიტუტში ილია ვეკუას იუბილე 

აღნიშნეს [102 წლისთავი] // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2009. – 8 მაისი (N6). – გვ. 10. 

36. შარიქაძე, ჯ. მეცნიერული კვლევა უწყვეტ გარემოთა მექანიკაში 

საქართველოში მე-20 საუკუნეში : მოკლე ანგარიში // ბიულეტენი / საქართველოს 

საპატრიარქოს წმიდა ანდრია პირველწოდებულის სახელობის ქართული 

უნივერსიტეტი. – 2009. – N1. – გვ. 60, 63.  

37. Маршания, Л. Илья Несторович Векуа – Великий гражданин и ученый // В кн. 

Лорик Виссарионович Маршания / Ред. Р. Бурчуладзе. – Тб.: Мцигнобари, 2009. – С. 21-

29. 

 

 

2010 

 

38. ნადარაია, ნ. ილია ვეკუა და იოსებ ნონეშვილი მორიგ "შოთაობაზე" : 

ოქტომბერი, 1972 წელი  // ცოტნეიდელი / ფაზისის საერო აკადემია. – თბილისი-

ფაზისი, 2010-2011. – ტ. IV. ფაზისის საერო აკადემიის სამეცნიერო სესიების 

მასალები. – გვ. 203.  



 5

2011 

 

39. თავხელიძე, ი. გაკვალული გზით არასოდეს უვლია : ინტერვიუ / ჩაიწერა მ. 

ტორაძემ // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2011. – 7 მარტი (N3). – გვ. 6. 

40. თამარაშვილი, თ. აკადემიკოს ილია ნესტორის ძე ვეკუას ნოვოსიბირსკის 

უნივერსიტეტში რექტორად მუშაობის საკითხისათვის : (1959-1965 წ.წ.) // ენა და 

კულტურა : სამეცნიერო ჟურნალი / ჰუმანიტარულ და პედაგოგიკურ მეცნიერებათა 

განვითარების ფონდი. – ქუთაისი, 2011. – N4. – გვ. 175-180. – რეზ. ინგლ., რუს.  

41. კორსანტია, ნ. ვიდრე შეშელეთიდან დაწყებული სვლა მთაწმინდაზე 

დასრულდა : აკადემიკოს ილია ვეკუას დაბადების დღეს მიეძღვნა // 24 საათი. – 2011. 

– 29 ივნ. (N140). – გვ. 8. – ჩანართი: "ჩემი აფხაზეთი" . – 2011 . – 29 ივნ.(14). 

42. მგალობლიშვილი, ლ. საქართველოს მეცნიერებათა ეროვნული აკადემია, 

1941-2011 = Georgian National Academy of sciences, 1941-2011 / [რედ. ო. ნათიშვილი]. – 

თბ. : [ნაუჩტექლიტიზდატი], 2011. – 328გვ. + 22 ჩართ. ფ. ფოტ. – პარალ. თავფურ. და 

რეზ. ინგლ..  

43. პატარაია, ე. ვეკუას მათემატიკა // ეპიზოდი. – 2011. – მაისი. – N5(08). – გვ. 

110-127.: სურ. 

44. Garuchava, Sh. On the Darboux transformation for Carleman-Bers-Vekua system // 

Recent development in generalized analytic functions and their applications : proc. of the 

intern. conf. on Generalized Analytic Functions a. their Applications Tbilisi, Georgia, 12-14 

September 2011 / ed. by G. Giorgadze ; manag. ed.: G. Akhalaia, N. Manjavidze. – Tb., 2011. 

– P. 51-55. 

 

2012 

 

45. უდიდესი ქართველი მეცნიერი – ილია ვეკუა // საპატრიარქოს უწყებანი. –

2012. – 3-9 მაისი. – N17 (630). – გვ. 3-4. – ჩანართი: ქართული უნივერსიტეტის 

გამოცემა, 3-9 მაისი, 2012 წელი. 

 

 

 

დაბადების წლისთავებიდაბადების წლისთავებიდაბადების წლისთავებიდაბადების წლისთავები    

Годовщины рождения Годовщины рождения Годовщины рождения Годовщины рождения     

    

დაბადების 80 წლისთავი 

80 лет со дня рождеия 

 

46. სმიშლიაევი, ვ.,  კეკოშვილი, მ. საქმის თავდავიწყებული სამსახური : [ი. 

ვეკუას ცხოვრებისა და მეცნიერული მოღვაწეობის შესახებ] // ფიზიკა მათემატიკა 

სკოლაში. –  1987. – N2. – გვ. 86-89. 

47. ჭუმბურიძე, ი. მეგობრის გახსენება // ექო. – 1987. – N2. – გვ. 10-11. 

48. Бицадзе, А. В. Илья Несторович Векуа / АН ГССР. – Тб. : Мецниереба, 1987. – 

62 с. + [9] л. ил., портр. – Библиогр. науч. тр. И.Н. Векуа: C. 48-59.  

 

 

 



 6

დაბადების 90 წლისთავი 

90 лет со дня рождеия 

 

49. ილია ვეკუა (1907-1997) : [აკადემიკოს ილია ნესტორის-ძე ვეკუას გახსენება] // 

შრომები / აკადემიკოს ილია ვეკუას სახელობის სოხუმის ინსტიტუტი. – 1997. – ტ. 2. 

– გვ. 3-12 

50. მელაძე, ჰ. ნათელი კვალი // საქართველოს რესპუბლიკა. – 1997. – 19 ივნ. 

(N140). – 6 გვ. 

51. პატივს მიაგებენ მოწაფეები, უმცროსი კოლეგები : გიორგი ახვლედიანი 110 : 

ილია ვეკუა 90 // საქართველოს რესპუბლიკა. – 1997. – 22 აპრ. (N91). – 9 გვ. 

52. სირაძე, ზ. ილია ვეკუა : [ცხოვრებისა და სამეცნიერო შემოქმედების 

ძირითადი მომენტები] // მათემატიკა : სამეცნიერო-მეთოდიკური ჟურნალი. – 1998. – 

N1. – გვ. 89-98. 

53. შევარდნაძე, ე. ქართული მეცნიერების რაინდი // საქართველოს რესპუბლიკა. 

– 1997. – 21 ივნ. (N142). – 1, 2 გვ. 

54. ჯიქია, ბ. ქართული მეცნიერების რაინდი : [თბილისის სახელმწ. უნ-ტში 

საიუბილეო საღამოზე წარმოთქმული სიტყვა]. – ლიტერატურული საქართველო. – 

1997. – 28 აგვ.-5 სექტ. – გვ. 16.  

55. Георгадзе, З. В программе конференции – не только математика : О расшир. 

семинаре и науч.-творч. конференции, посвящ. памяти И. Векуа // Веч. Тбилиси. – 

1997. – 8-13 мая.  

56. Шеварднадзе, Э. Рыцарь грузинской науки // Свободная Грузия. – 1997. – 21 

июня. 

57. Эбаноидзе, Т. Илье Векуа посвящается : [Междунар. симпозиум по 

дифференциальным уравнениям и математ. физике в Тбилиси] // Веч. Тбилиси. – 1997. 

– 12-21 июня.  

 

დაბადების 100 წლისთავი 

100 лет со дня рождеия 

 

58. ბალავაძე, ბ. ილია ვეკუას რა რჩევა გაითვალისწინა გალაკტიონმა // 

თბილისის უნივერსიტეტი. –  2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 6.  

59. გაბისკირია, ც. მან შეძლო დაემტკიცებინა, რომ მათემატიკა ლამაზია : 

ინტერვიუ // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 9. 

60. გამყრელიძე, თ. დიდი ქართველი მათემატიკოსი : აკადემიკოს ილია ვეკუას 

დაბადების 100 წლისთავისადმი მიძღვნილ საღამოზე წარმოთქმული სიტყვა  // 

საქართველოს რესპუბლიკა. – 2007. – 25 აპრ. (N78). – 3 გვ. 

61. გამყრელიძე, თ. ილია ვეკუამ მეცნიერთა თაობები აღზარდა // თბილისის 

უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 5. 

62. დევდარიანი, გ. "მათემატიკა არის სამეცნიერო შემოქმედებისა და ბუნების 

საიდუმლოებაში შეღწევის უმძლავრესი იარაღი" : ინტერვიუ // თბილისის 

უნივერსიტეტი. –  2007. – 23 აპრ.( N12). – გვ. 12. 

63. ებანოიძე, თ. დიდი შეშელეთელი [საქართველო მათემატიკურ მეცნიერებათა 

ფორუმის მოლოდინში] // საქართველოს რესპუბლიკა. – 2007. – 20 აპრ. (N70). – 12 გვ.  

64. ებანოიძე, თ. "ილიანა" – 2007 გრძელდება... : დაფასება [ქართველი მეცნიერის 

ილია ვეკუას დაბადებიდან 100 წლისთავისადმი მიძღვნილი წერილების 



 7

გამოქვეყნებასთან დაკავშირებით] // საქართველოს რესპუბლიკა. – 2007. – 30 მაისი. 

(N101). – 5 გვ.  

65. ებანოიძე, თ. კონიაკითაც უკვდავქმნილი // საქართველოს რესპუბლიკა. – 

2007. – 24 აპრ. (N72-77). – 2 გვ.  

66. ვახანია, ნ. ნოვოსიბირსკის სახელმწიფო უნივერსიტეტის პირველი რექტორი 

და აკადემქალაქის ერთ-ერთი პირველი მობინადრე // თბილისის უნივერსიტეტი. – 

2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 8. 

67. ვეკუა, მ. ილია ვეკუა: მათემატიკას მასწავლიდნენ ანდრია რაზმაძე, ნიკო 

მუსხელიშვილი, არჩილ ხარაძე... მაგრამ ვაი, რომ მათი ნაუბრის ბაიბურში არ ვიყავი 

: ასე გავხდი მათემატიკოსი  // კვირის პალიტრა. – 2007. – 23-29 აპრ. (N17). – გვ. 13. 

68. ვეკუა, მ. ილია ვეკუას შვილიშვილობა დიდი პასუხისმგებლობაა // 

თბილისის უნივერსიტეტი. –  2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 11-12. 

69. თავხელიძე, ა. ევროპის ბირთვულ კვლევათა ცენტრთან ქართველი 

მეცნიერების თანამშრომლობის პერსპექტივები ჯერ კიდევ ილია ვეკუას 

რექტორობის დროს გამოიკვეთა // თბილისის უნივერსიტეტი. –  2007. – 23 აპრ. (N12). 

– გვ. 5. 

70. ილია ვეკუას ცხოვრებისა და მოღვაწეობის ძირითადი თარიღები // 

თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 2-3.  

71. ლომინაძე, ჯ. ურთიერთობაში თბილი იყო, მაგრამ ძალიან მომთხოვნი // 

თბილისის უნივერსიტეტი. –  2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 8. 

72. მგალობლიშვილი, ლ. სამი დიდი პრეზიდენტი : 2. ილია ვეკუა – 

გამოჩენილი მეცნიერი და მამულიშვილი // საქართველოს რესპუბლიკა. – 2007. – 18 

აპრ. (N68). – 9 გვ. 

73. მეუნარგია, თ. გაჩნდა და დამკვიდრდა გამონათქვამები: "ვეკუას 

ინტეგრალური წარმოდგენები", "ვეკუას გარსთა თეორია", "ვეკუას განზოგადებული 

ფუნქციები"... // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 4. 

74. მეცნიერება გრძელია, სიცოცხლე – მოკლე : [მომზადდა ე. ობოლაშვილის 

წიგნის "აკადემიკოსი ილია ვეკუა"  მიხედვით, თბ. 1982 წ.] // თბილისის 

უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 3.   

75. ოკუჯავა, ვ.  ილია ვეკუა არა მხოლოდ მათემატიკაში, არამედ სხვა 

დარგებშიც ხედავდა მეცნიერების განვითარების პერსპექტივებს // თბილისის 

უნივერსიტეტი. –  2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 7 

76. სირაძე, ვ. მისი სიტყვა – საქმიანი იყო და საქმე – სიტყვიანი // თბილისის 

უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 9. 

77. შარიქაძე, ჯ.  სიკვდილის წინ მან შექმნა უნიკალური ნაშრომი, რომლის 

ქართულად თარგმნა მხოლოდ ახლა მოხერხდა // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. 

– 23 აპრ. (N12). – გვ. 7. 

78. შეყილაძე, გ. რა დააბარა ჩილეს პრეზიდენტმა ილია ვეკუას ქართველი 

ხალხისათვის გადასაცემად [ი. ვეკუას ინტერვიუს ამონარიდი გაზეთდან „თბილისის 

უნივერსიტეტი“, 1966 წ. 26 ნოემბ.] // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. 

(N12). – გვ. 9. : სურ.  

79. ჩილაჩავა, თ. გრძელი იყო გზა შეშელეთიდან მთაწმინდამდე... 

აფხაზეთელობა – ვეკუას მშობლიური კუთხის შვილობა ბევრს ეხმარებოდა // 

თბილისის უნივერსიტეტი. –  2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 10. 



 8

80. ჭუბაბრია, გ. კადრს მიღმა დარჩენილი ამოუცნობი ილია ვეკუა და 

კინოდოკუმენტალისტის ემოციები : ინტერვიუ // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. 

– 23 აპრ. (N12). – გვ. 10. 

81. ხუბუა, გ. ილია ვეკუა – თბილისის სახელმწიფო უნივერსიტეტის 

გამორჩეული რექტორი // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 1. 

82. ხარატიშვილი, გ. არ ველოდი ასეთი რანგის დავალებას // თბილისის 

უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 6. 

83. ჯაიანი, გ. სტუდენტებთან მუშაობისას ილია ვეკუა სხვას დროს არ 

დაუთმობდა // თბილისის უნივერსიტეტი. – 2007. – 23 აპრ. (N12). – გვ. 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9

    

სახელთა საძიებელისახელთა საძიებელისახელთა საძიებელისახელთა საძიებელი    

            УказатеУказатеУказатеУказательльльль    именименименимен    

    

    

 

ანუაშვილი, ე.   18 

ახვლედიანი, გ. (მასზე)   51 

ბალავაძე, ბ.   58 

ბერულავა, ხ.   24 

გაბისკირია, ც.   59 

გამყრელიძე, თ.   60, 61 

გორდეზიანი, დ.   33 

დევდარიანი, გ.   62 

დურგლიშვილი, ბ.   14 

ებანოიძე, თ.   7, 15, 23, 63, 64, 65 

ვახანია, ნ.   66 

ვეკუა, მ.   67, 68 

თავხელიძე, ა.   69 

თავხელიძე, ა. (მასზე)   23 

თავხელიძე, ი.   39 

თამარაშვილი, თ.   40 

კეკოშვილი, მ.   46 

კვარაცხელია, გ. (რედ)   6 

კორსანტია, ნ.   41 

ლომინაძე, ჯ.   71 

მანჯავიძე, გ.  (რედ.)   2 

მგალობლიშვილი, ლ.   (მასზე)   23 

მგალობლიშვილი, ლ.   34, 42, 72 

მელაძე, ჰ.   33, 50 

მეტრეველი, რ. (რედ.)   34 

მეუნარგია, თ.   73 

მუსხელიშვილი, ნ. (მასზე)   2, 6, 23, 67 

ნადარაია, ნ.   38 

ნათიშვილი, ო. (რედ.)   42 

ობოლაშვილი, ე.   25, 26 

ობოლაშვილი, ე (მასზე)   74 

ობოლაძე, ნ.   35 

ოკუჯავა, ვ.   75 

პატარაია, ე.   43 

ჟორდანია, ო. (რედ.)   16 

რაზმაძე, ა. (მასზე)   67 

სირაძე, ვ.   76 

სირაძე, ზ.   52 

სმიშლიაევი, ვ.   46 

ტაბიძე, გ. (მასზე)   58 

ტორაძე, მ.   39 

ყულოშვილი, ნ.   26 

შარიქაძე, ჯ.   36, 77 

შევარდნაძე, ე.   53 

შეყილაძე, გ.   78 

ჩილაჩავა, თ.   79 

ჭუბაბრია, გ.   80 

ჭუმბურიძე, ი.   12, 47 

ხარატიშვილი, გ.   82 

ხარაძე, ა. (მასზე)   67 

ხარაძე, ე. (მასზე)   23 

ხარებავა, რ.   19 

ხაჭაპურიძე, გ.   31 

ხუბუა, გ.   81 

ჯაიანი, გ.   82 

ჯიქია, ბ.   54 

 

 

Бицадзе, А. В.   48 

Бурчуладзе, Р.  (Ред.)  37 

Васадзе, А.   13 

Вашакидзе, Т.   10 

Георгадзе, З.   55 

Джанджгава, Р.   28 

Зиракашвили , Н.   28 

Калдани, Н.   8 

Макацария, Г.   9 

Манджавидзе, Г. (Ред.)   3 

Маршания, Л.   37 

Мгалоблишвили, Л .  22 

Меунаргия, Т.В.   11, 27 

Мусхелишвили, Н.  (О нем)   3, 22 

Олейник, О. А.  (Ред.)   1 

Харадзе, Е. К.  (О нем)    22 

Хомасуридзе, Н.   28 

Цкитишвили, А.    17 

Шабата, Б. В. (Ред.)   1 

Шеварднадзе, Э.   56 

Эбаноидзе, Т.   57 

 



 10 

 

Akhalaia, G. (Ed.)   44 

Bitsadze, A.   20 

Garuchava, Sh.   44 

Giorgadze, G.  (Ed.)  44 

Jaiani, G.  (Ed.)   20, 32 

Manjavidze, G.  (Ed.)   4 

Manjavidze, N.  (Ed.)   44 

Muskhelishvili, N.  (About him)   4 

Narmania, M.   29 

Podio-Guidugli, P.  (Ed.)   32 

Somova, H. (Transl.)  



 11 

 


